
 
 
 
 

 1 

三菱ケミカル株式会社 
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

                  2019年 12月 23日 

城南工業所 御中 

三菱ケミカル株式会社 

機能性樹脂事業部 

生産センター品質保証室 

作成 承認 

齋藤  

 

chemSHERPA 補足事項の件 

 

 拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品につきまして格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  

 さて先般ご照会のありました、弊社 納入製品 に関する chemSHERPAの件、 

以下の通り補足事項をご連絡申し上げます。 

                                        敬具 

（記） 

１．調査対象グレード 

ビニカ M163A（V2） 

    

２．補足事項 

chemSHERPAに記載されている以外に、調査対象グレードには、chemSHERPAが指定した 

法規および基準における管理対象物質として、以下 5種類の物質を不純物もしくはコンタ

ミにより、極稀に 5種の総量として 0.1%以上混入することがあります。（chemSHERPAに記

載ある場合は、それ以外の以下の物質が対象です） 

・フタル酸ビス（２－エチルヘキシル）(別名 DEHP) ： Reach 認可対象物質 Annex XIV 

・フタル酸ジイソノニル(別名 DINP) 

・フタル酸ジイソデシル（別名 DIDP） 

・フタル酸ジノルマルオクチル(別名 DNOP) 

・トリメリット酸トリス（２－エチルヘキシル）(別名 TOTM) 

 

尚、フタル酸ビス（２－エチルヘキシル）について、0.1%未満であることが要求される用

途にご使用の場合は、別途ご相談ください。 

以 上 

 

 

1805198
ネーム印



 
 
 
 

 2 

三菱ケミカル株式会社 
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

 

 

上記内容の一部は第三者から提供された情報に基づくため、かかる第三者の情報が不完全又は不正確であった

場合につきましては、当社は上記内容の完全性、正確性等についての責任を負いかねます。また、上記内容は、 

現時点で利用可能な最新の情報に基づいて作成されたものであり、今後新たな情報に基づいて改定する場合が 

あります。 


